
www.regione.piemonte.it/sanit
a

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente 1 di 4

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Oggetto: 

PROCEDURA COMPARATIVA PER CONFERIMENTO DI TRE INCARICHI DI 
COLLABORAZIONE LIBERO – PROFESSIONALE EX ART. 7, C. 6 D. LGS. N. 165/2001 
A TRE PSICOLOGI PER PROGETTO REGIONALE PRESSO LA S.O.C. N.P.I. 
INCREMENTO PRESTAZIONI DI UN INCARICO LIBERO PROFESSIONALE



www.regione.piemonte.it/sanit
a

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente 2 di 4

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Struttura proponente: GESTIONE PERSONALE E RELAZIONI SINDACALI

L'estensore dell'atto: De Dorigo Erica
Il Responsabile del procedimento: Bianco Roberto
Il Dirigente/Funzionario: Bianco Roberto
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sanit
a

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente 3 di 4

IL DIRETTORE GENERALE

Nella data sopraindicata, su proposta istruttoria del Direttore SOC Gestione 
Personale e Relazioni Sindacali di seguito riportata, in conformità al Regolamento 
approvato con delibera n. 290 del 12/05/2017 e modificato con delibera n. 65 del 
28/01/2020.

Premesso che: 

 con deliberazione n. 752 del 31/10/2022 è stata approvata la graduatoria 
(composta da n. 3 candidati) a seguito di espletamento di apposita procedura 
relativa, per il conferimento di tre incarichi di collaborazione libero – professionale 
ex art. 7, c. 6 D. Lgs. n. 165/2001, e s.m.i., a tre psicologi, nell’ambito del progetto 
regionale da realizzarsi presso la S.O.C. Neuropsichiatria Infantile dell’A.S.L. VCO 
“Valutazione e presa in carico dei bambini con disturbi dello spettro autistico”, della 
durata di un anno e con un compenso onnicomprensivo lordo di Euro 17.330,00 
ognuno, finanziato dalla Regione Piemonte, al fine di sviluppare modalità operative 
ed interventi specifici volti a potenziare l’intervento precoce nella 1a infanzia, che 
risulta essere efficace nel migliorare la comunicazione e la relazione del bambino 
con l’ambiente esterno;

 con la medesima deliberazione sono stati conferiti i tre incarichi di collaborazione 
libero – professionale ex art. 7, c. 6 D. Lgs. n. 165/2001, e s.m.i., ai tre psicologi 
classificati al primo, secondo, terzo ed ultimo posto della graduatoria di cui sopra;

 con note Protocollo n. 68849 del 03/11/2022 e n. 69244 del 04/11/2022 la Dott.ssa 
Francesca CALAZARETTA e la Dott.ssa Federica GALLINA, Psicologhe a cui sono 
stati conferiti due dei tre succitati incarichi di collaborazione libero professionale, 
hanno accettato gli incarichi di che trattasi; 

 con nota Protocollo n 69244 del 04/11/2022 la Dott.ssa Marta CARBONE, Psicologa 
a cui è stato conferito l’altro incarico di collaborazione libero professionale, ha 
rinunciato all’incarico di che trattasi; 

 con nota prot. 71353 del 14/11/2022 il Direttore della S.O.C. Neuropsichiatria 
Infantile, considerato l’esaurimento della graduatoria per il conferimento degli 
incarichi e  vista la necessità di realizzare il progetto in questione, ha richiesto alle 
due candidate sopra indicate la disponibilità ad una redistribuzione delle prestazioni 
che avrebbero dovuto essere svolte dalla Dott.ssa Marta CARBONE; 

 con nota protocollo n. 71730 del 15/11/2022 il Direttore della S.O.C. 
Neuropsichiatria Infantile trasmetteva l’accettazione della Dott.ssa Francesca 
CALZARETTA e la rinuncia della Dott.ssa Federica GALLINA alla proposta di 
incremento delle prestazioni per le motivazioni spora indicate;

Ritenuto di aderire alla richiesta del Direttore della SOC Neuropsichiatria Infantile, in 
quanto la stessa rappresenta, in un’ottica di efficacia, efficienza ed economicità, la 
soluzione più congrua per far fronte celermente alle contingenti urgenti necessità, al fine 
di dare nell’immediato una risposta che possa consentire alle famiglie di avere un 

riferimento terapeutico, sebbene temporaneo, in grado di assicurare 



www.regione.piemonte.it/sanit
a

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente 4 di 4

la prosecuzione degli interventi già in atto;

  Ritenuto pertanto di disporre un incremento di prestazioni della Dott.ssa Francesca 
CALZARETTA, assegnando alla medesima le attività che avrebbero dovuto essere svolte 
dalla Dott.ssa Marta CARBONE.

Condivisa la proposta come sopra formulata e ritenendo sussistere le condizioni per 
l’assunzione della presente delibera.

Acquisiti i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 3 del d.Lgs. 502/1992 e smi, come 
formulati nel frontespizio del presente atto 

D E L I B E R A

1) Di prendere atto della rinuncia della Dott.ssa Marta CARBONE all’incarico di 
collaborazione libero – professionale ex art. 7, c. 6 D. Lgs. n. 165/2001, e s.m.i., 
conferitole con deliberazione n. 752/2022 nell’ambito del progetto regionale da 
realizzarsi presso la S.O.C. Neuropsichiatria Infantile dell’A.S.L. VCO “Valutazione e 
presa in carico dei bambini con disturbi dello spettro autistico”;

2) Di prendere atto che la graduatoria di cui alla succitata deliberazione n. 752/2022 
risulta interamente esaurita;

3) Di dare atto che, per le motivazioni indicate nelle premesse, la candidata Dott.ssa 
Federica GALLINA, debitamente contattata, non ha accettato l’incremento di 
prestazioni proposto;

4) Di disporre pertanto un incremento, di prestazioni da svolgersi dalla Dott.ssa 
Francesca CALZARETTA, assegnandole le prestazioni che dovevano essere svolte 
dal terzo libero-professionista rinunciatario, secondo gli accordi che verranno presi 
dalla stessa con il Referente Operativo/Direttore S.O.C. Neuropsichiatria Infantile, 
con corresponsione dei compensi per l’attività aggiuntiva svolta rispetto a quella 
prevista;

5) di prendere atto che dal presente provvedimento non derivano oneri aggiuntivi, 
rimanendo invariata la spesa complessiva di Euro 51.990,00 prevista dalla 
deliberazione n. 594 del 16/08/2022 e ribadita nella deliberazione n. 752/2022;

6) di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva, in considerazione 
dell’urgente necessità di provvedere alla sottoscrizione dei contratti di 
collaborazione libero professionale in questione;


		2022-11-21T11:46:09+0000


		2022-11-22T18:00:30+0000


		2022-11-22T18:27:20+0000




